Astfel in transUmpt.

45 1366 mai 9, Turda

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo ecclesie
Albensis Transiluane, salutem et graciam.

Cum nos in presenti nostra congregacione, Torde celebrata, generali,
unacum baronibus nostris nobiscum existentibus, cognita et scita rei ve-
ritate, terras et metas possessionurn fidelium nostrorum Jacobi et De-.
metrii, filiorum Nicolai, ac ceterorum nepotum condam Benchench, Ara-
pataka et Hyduig vocatarum, per Siculos nostros de sede Sebus ohm vio-
lenter occupatas, veras et antiquas eisdem Jacobo et Demetrio ac aliis
nepotibus condam Benchench restituerimus et resignaverimus ac ad eas-
dem possessionibus Arapataka et Hyduig reapplicaverimus, sicut pristinis
temporibus pertinuerunt ad ipsas, perpetue possidendas, ipsis Siculis
nostris in hac parte silencium perpetuum imponentes, vestre fidelitati
firmiter precipimus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente, Johannes de Sile vel Stephanus de Deeg aut
Michael de Bord, aliis absentibus, homo noster, ad facies predictarum
terrarum et metarum possessionum, Arapataka et Hyduig vocatarurn,
quas metas et terras Siculi predicti ohm occuparant et occupatas tenue-
rant usque modo, accedendo, ipsas metas et terras, simulcum omnibus
suis utilitatibus intra se existentibus, abolitisl aliis metis falsis fortasse
per ipsos Siculos erectisl, statuat prefatis Jacobo, Demetrio et eorum
consanguineis premisse nostre restitucionis et reapplicacionis legitime ti-
tulo perhempniter2 ad prenotatas possessiones Arapataka et Hydugh2, Si-
cut ad eas dinoscuntur pertinuisse, per dictos Jacobum, Demetrium et suos
consanguineos eorum heredes possidendas, utendas et tenendas, contra-
diccione Siculorum predictorum non obstante. Et post hec, seriem ipsius
statucionis cum cursibus iamdictarum metarum nobis fideliter rescribatis.

Datum_ in eadem Torda, sabbato proximo ante festum Ascensionis
domini, artno eiusdem millesimo CCCm° LXm° sexto.

<pe verso, de aceeasi Fidelibus suis, capitulo ecclesie Albensis
Transiluane, pro magistro Jacobo et aliis, statutorie.

(Sub- pecete, de aceecqi Relacio magistri Nicolai, filii Lackk.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor
capitlului bisericii de Alba Transilvaniei, sdnatate i milostivire.

Deoarece noi, in adunarea noastrd obsteasca de fatal, tinutd la Turda,
d'mpreunä cu baronii nostri care erau impreund cu noi, dupd cercetarea

aflarea adevärului, am dat inapoi pdminturile i hotarele vechi i ade-
varate ale mosiilor numite Arpätac i I-lAghig, ale credinciosilor no§tri
Iacob i Dumitru si ale celorlalti nepoti i räposatului Benchench, (ph-
mmturi) cotropite odinioard cu silnicie de secuii nostri din scaunul Sepsi,
si le-am ldsat lar ziilor Iacob i Dumitru i celorlalti nepoti ai raposatm-
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/ui Benchench, i le-am alipit din nou de mosiile Arpätac i Häghig, asa
cum au tinut de ele din vremurile vechi, ca sá le stäpineascä pe veci, si-
lind pe numitii nostri secui la vesnica täcere in aceastä privintä, poruncim
cu tärie credintei voastre sá trimiteti spre märturie omul vostru vrednic
de crezare, in fate cäruia, omul nostru, loan de Silea sau Stefan de Deag
ori Mihail de Bord, in lipsa celorlalti, mergind la zisele päminturi i ho-
tare ale mosiilor numite Arpätac i Häghig, hotare i päminturi pe care
le-au cotropit odinibarà si le-au tinut cotropite pinä acum secui,
si despärtindu-le de semnele de hotar neadevärate, ridicate, poate, de acei
secui, sä dea in stäpinire acele hotare si pämmturi, dimpreung cu toate
folosintele aflätoare inläuntrul lor, sus-zisilor Iacob s't Dumitru i rudelor
lor de singe, in temeiul legiuit al sus-pomenitei intoarceri si al alipirii lor
din nou, poruncite de noi, la pomenitele moSii Arpätac i Fläghig, asa
cum se stie cä au tinut de ele, ca sä fie stäpinite, folosite i inute de-a
pururi de cAtre pomenitii Iacob, Dumitru i rudele lor de singe, fart a se
tine seama de impotrivirea sus-zisilor secui. Si, dupä aceasta, sä ne räs-
pundeti in scris, intocmai, despre felul cum s-a fäcut acestä punere in
stäpinire, dimpreund cu mersul sus-ziselor semne de hotar.

Dat tot la Turda, Ip simbata dinaintea särbätorii Inältärii Domnu-
lui, in anul aceluiasi o mie trei sute saizeci si 4ase.

(Pe verso, de dceeasi mind :) Credinciosilor säi, capitlului bisericii de
Alba Transilvaniei, pentru magistrul Iacob i altii, (scrisoare de) dare in
stdpinire.

(Sab pecete, de aceeasi Darea de seamä a magistrului Nicolae,
fiul lui Lackk.

Arh. Nat. Magh., Dl. 29 169. Fotocopie la Inst. de ist. din Cluj-Napoca/1366.
Orig., hirtie, cu pete de umezeara si ca urme de pecete de inchidere, apli-
cat& in document pe verso.
Transumpt in actui capitluluiui din Alba Iulia, din 24 mai 1366, nr. 67.
EDITII: Ub II, p. 239-240; Székely okl., VIII, p. 32-34 (dupà transumptul
din 24 mai 1366, cu deosebiri neinsemnate de grafie).

Le la abolitis [And la erectis, scris deasupra rindului.
2 A stfel in orig.

46 1366 mai 9, Turda
Amicis suis reverendis, capitulo Alb(ensis)1 ecclesie Transsiluane,

Dyonisius, wouyoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciciam paratam
cum honore.

Noveritis quod in congregacione nostra generali universis nobilibus,
Saxonibus, Siculis et cuiusvis sta(tus)2 et condicionis hominibus dicte par-
tis Transsiluane, feria secunda proxima post festum beatorum Philippi
et Jacobi apostolorum, Torde celebrata, Dominicus, filius Petri, Petrus,
filius Emerici de Thoty s(uperiori ...)3 Sgeph)ani4, 11111 predicti Petri, in
personis, de medio aliorum causidicorum exurgentes, contra Joharmem, fi-
lium Thome, LadislaUm et Nicolaum, filios Nicolai, Petrum et Andream,
filos Wylhelmi, Laurentium, filium Jo(hannis, My)chaelem5, filium My-
chaelis, Johannem, filium Pauli, Jacobum, filium Jacobi, Mychaelem,

Mathie, et Petrum, filium Mychaelis, ac alios nobiles de Losad, nec-
non Stroya kenezium ..)6 domini nostri regis de villa Razloufolwa,
quasdam duas litteras, unam videlicet predicti domini nostri regis, se-
creto anulo suo consignatam, tenoris infrascripti, aliam vero vestram, feria
secunda prox(ima post fe)stum5 Invencionis sancte crucis proxime prete-
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Titum, clause emanatam, tenorem litterarum Petri, vicewoyuode nostri,
de verbo ad verbum in se continentem, ad peticionem eiusdem Petri, vi-
cewoyuode nostri7, rescripcionalem, ass(erci)onem2 et proposicionem suam
adversus eosdem nobiles7 de Losad ac Stroya keriezium proponendam8 in
eisdem contineri, nostri judiciario examini presentarunt.

Cuiusquidem littere domini nostri regis tenor <taus est:)8 (Urmeadi
octul iui Ludovic I, regele Ungariei din 12 aprilie 1366, Deva, nr. 26). In
secunda vero (...)8 litterarum, videlicet vestrarum rescripcionalium inter
cetera adinveniebatur quod, cum vos, ad amicabilem litteratoriam peti-
cionem predicti Petri, vicewoyuode nostri, ad possessionariam reambu-
lacionem, metalem distinccio(nem)4 et separacionem dicte possessionis
Thot*, nobilium de eadem, iuxta premissarum litterarum regalium conti-
nenciam pro eisdem nobilibus de Thoty pretacto modo faciendam, una-
cum Stephano, filio Syk(e)10 de Buhtur, homine regio, discretum virum
Njcolaurn, sacerdotem ecclesie de dicta Hunyad, pro testimonio destinas-
setis fidedignum, tandem iidem, exinde ad vos reversi, vobis concorditer
retulissent quod ip(si)2 feria tercia proxima ante predictum festum Inven-
cionis sancte crucis proxime nunc preteritum, ad faciem dicte possessionis
Thoty, presentibus vicinis et commetaneis eiusdem, accessissent et ean-
dem a parte possessionis Losad et Stroyafolwa vocatarum reambulare et
iuxta veteres metas (novas)8 erigere ac eandem possessionem Thoty pre-
fatis Dominico et Stephano, filiis Petri, ac Emerico, filio Emerici, prout
ipsis dinossceretur pertinere, relinquere voluissent, tandem7 Johannes,
filius Thome, Ladislaus et Nicolaus, filii Nicolai, Petrus et Andreas, filii
Wylhelmi, Laurencius, filius Johannis, Mychael, filius Mychaelis, Johan-
nes, filius Pauli, Jacobus, filius Jacobi, Mychael, filius Mathye, Petrus,
filius Mychaelis, et alii nobiles de Losad, ac Stroya kenezius ipsi posses-
sionarie reambulacioni et rnetarum ereccioni contradictores extitissent.
Quosquidem nobiles de Losad et Stroya kenezium in facie eiusdem terre,
in presenciam domini nostri regis, contra predictos filios Petri et Emeri-
cum, filium Emerici, ad quindenas ferie sexte proxime post octavas festi
Passce domini nunc preteriti, in regiam presenciam evocassent, racionem
predicte contradiccionis eorum reddituros.

Quarumquidem litterarum tenoribus revisis et partibus suo modo
expositis, annotatis nobilibus de Losad ac Stroya kenezio, personaliter
ex commissione regia coram nobis adherentibus, prefati filii Petri et
Emericus, filius Emerici, racionem premisse contradiccionis in facto pre-
dicte possessionarie reambulacionis, modo quo supra per eosdem nobles
de Losad et Stroya kenezium ipsis facte, iudi(ci)um4 eis et assignare pos-
tularant.

Quibus sic perceptis prenominati nobiles de Losad et Stroya kenezius
in contrarium premissorum obiecerunt isto modo, quod ipsi premisse
possessionarie reambulacioni, metarum ereccioni ac distinccioni premisso
modo pro eo contradixissent, quia predicti nobiles de Thoty non iuxta
veras et justas metas ipsius possessionis Thoty ipsam possessionariam
reambulaccion.em et metarum ereccionem fieri voluissent, sed in eadem
possessionaria reambulacione magnas terre particulas intra metas dicta-
rum possessionum Losad et Stroyafolwall, quibusdam7 metis inclu-
dendo12, sibi7 statui Lacere voluissent. Unde, cum ex causis premissis ad
iteratarn possessionariam reambulacionem, metarunr ereccionem, necnon
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estimacionem faciendas, nostri et vestri homines necessario sint trans-
mittendi, vestram amiciciam presentibus petimus reverenter quatenus
vestros mittatis homines pro predictis utrisque partibus pro testimoniis
fidedignos, quibus presentibus, Mychael de Aran vel J(... fi)lius3 Sy-
monis de Zengurg, ac Jacobus, filius Michaelis de Zenkyral, pro parte
predietorum nobilium de Thoty, actorurn, item Johannes, filius Somrak
de Borsa, vel Peteu de Bach, pro parte predictorum7 in causam attracto-
rum, aliis absentibus, homo noster, in octavis festi Penthecostes proxime
nunc venturi, ad faciem dicte possessionis Thoty, universis vicinis et com-
metaneis eiusdem inibi legittime convocatis predictisque partibus vel
earum legittimis procuratoribus presentibus, accedendo, primo iuxta os-
tensionem et demonstracionem dictorum nobilium de Thoty, actortun, me-
tas iamdicte possessionis eorum, ThotY/ vocate, ex parte prefate possessio-
nis Losad separantes reambulent, demumque metas' et distincciones me-
tarum eiusdem possessionis Losad ex parte memorate possessionis Thoty
distinguentes, simili modo reambulent et, si ipse partes in dictarum me-
tarum possessionum ipsorum demonstracionibus concordes fuerint, tunc
unicuique parti suum ius possessionarium metaliter distinctum relinquant
perpetuo possidendum, prout eis dinosscitur pertinere, si vero in aliqua
particula terre discordes fuerint, tunc eandem particulam inter ipsas par-
tes litidiose13, remanentem regali mensura mensurando, vel visu consi-
derando, deum pre oculis habito, unacum aliis probis viris, visa sua qua-
litate, quantitate et14 utilitate7, estiment in condigno suo precio et7 va-
lore7, videantque ibidem et d(ilig)enter4 conspiciant, cuius partis ostense
mete veriores et certiores existunt; et post hec, tocius facti seriem, ut
fuerit expediens, ad octavum diem dictarum octavarum festi Penthecosr
tes per partes in vestris 1(itteris)5 predicto vicewoyuode nostro amicabi-
liter rescribatis.